СОВЕТ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.09.2024 г.                                                                                        № 189-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области Совет Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области решил:
I. Внести изменения в Устав Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.
1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в нехозяйственных книгах;»;
2) в абзаце втором части 5 статьи 16.1 Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
3) часть 2 статьи 16.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;
4) статью 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
5) часть 1 статьи 31 Устава дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
6) в статье 42 Устава:
а) дополнить частью 2.1следующего содержания:
«2.1 Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правого акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
б) часть 4 исключить;
7) часть 2 статьи 58 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
[bookmark: sub_47023]III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Иваново-Мысском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области - «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Иваново- Мысского сельского поселения».
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Иваново-Мысского сельского поселения
Тевризского муниципального
района Омской области                                                                     Н.Г.Борзецов

Глава Иваново-Мысского сельского поселения
Тевризского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Омской области 							                   С.Н.Терещенко